
 

 

 

 

 
ATA DE JULGAMENTO DA TOMADA DE PREÇO 001/2017 

 
 
 
Aos 21(Vinte e um) dias do mês de Fevereiro de 2017, reuniu-se a Subcomissão 
Técnica de Licitação para proceder ao julgamento e pontuar as propostas não 
identificadas, relativas ao Processo Licitatório Nº 009/2017, Tomada de Preços nº 
001/2017, abertura em 16/02/2017, cujo objeto consiste na contratação de agência de 
propaganda para prestação de serviços técnicos especializados de publicidade à 
Câmara Municipal de São Gonçalo do Rio Abaixo. A subcomissão técnica avaliou a 
proposta de acordo com o que fora pedido no edital. Passando a nota final do quesito 
que corresponderá à media aritmética das notas de cada membro da Subcomissão 
Técnica, através do Parecer Técnico, conforme preconiza 3.4.2.1.1.2 do edital de 
licitação tem-se: Primeira colocada a empresa participante Shine On LTDA EPP 
com media de 84,36 pts; Segunda colocada a empresa participante TEN 
Comunicação Integrada LTDA – EPP com media de 80,46 pts. E a empresa  TCDA 
Botelho Comunicação ME é desclassificada com media de 59,26 pts, de acordo com 
o item 3.4.2.1.1.7  do edital que prevê que será DESCLASSIFICADA a Proposta que: 
“3.4.2.1.1.7.2 – Não alcançar, no total, a nota mínima de 70 (setenta) pontos”. A 
pontuação das empresas participante segue anexada em Tabela de julgamento da 
subcomissão técnica. Nada mais havendo a tratar, a subcomissão técnica encerrou os 
trabalhos, e lavrou a presente ata que segue assinada pelos seus membros. São 
Gonçalo do Rio Abaixo, 21 de Fevereiro de 2017. 
 

 
 

Wanderléia de Lourdes Bicalho                                   Laís Costa Bicalho 
 

 
 
            Samara Bicalho Ferreira                                         Flavio Cristiano Pena Lial 

 
Comissão Especial de Licitação 

 
 
 
 
 
 
 

 

Anagnia Flois Gomes Breno Botelho Souza Daniela Silva Costa 
 

Subcomissão Técnica 


